

Zitting 1975-1976

13 407

Wijziging van de Opiumwet en enige daarmee verband houdende bepalingen in andere wetten

Nr. 20

AMENDEMENTEN VAN HET LID VAN LEIJENHORST C.S.

Ontvangen 25 februari 1976

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

I

In **artikel I, onderdeel B**, vervalt in **artikel 2**, eerste lid, onder a, het cijfer «1».

II

Artikel I, onderdeel C, wordt gelezen: Artikel 3 vervalt.

III

In **artikel I, onderdeel A**, wordt in **artikel 1**, vierde en vijfde lid, telkens in plaats van «de artikelen 2 en 3» gelezen: artikel 2.

IV

In **artikel I, onderdeel D**, wordt: in de aanhef in plaats van «artikel 3» gelezen: artikel 2; in de artikelaanduiding in plaats van «**Artikel 3a**» gelezen: **Artikel 2a**; in het eerste en tweede lid van dit artikel telkens in plaats van «de artikelen 2 en 3» gelezen: artikel 2.

V

In **artikel I, onderdeel F**, vervallen in **artikel 5**, eerste lid, de woorden «en het verbod gesteld in artikel 3, A».

VI

In **artikel I, onderdeel G**, wordt **artikel 6** gewijzigd als volgt:

A. In het eerste lid vervalt de zinsnede «en in artikel 3, B, C en D».

B. In het vierde lid wordt in plaats van «de artikelen 2 en 3» gelezen: artikel 2.

VII

Artikel I, onderdeel J, wordt gelezen: Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd:

1°. In het eerste lid, onder a, wordt in plaats van de woorden «de artikelen 2 of 3, eerste lid» gelezen: artikel 2.

2°. Het vijfde lid wordt gelezen:

Zij zijn bevoegd een persoon verdacht van een bij deze wet als misdrijf strafbaar gesteld feit, bij het bestaan van ernstige bezwaren tegen deze aan lichaam en kleding te onderzoeken.

VIII

In **artikel I, onderdeel K**, wordt in **artikel 10**, eerste lid, onder b, in plaats van «artikel 3a» gelezen: artikel 2a.

IX

Artikel I, onderdeel L, vervalt.

X

In **artikel I, onderdeel N**, wordt **artikel 13** gewijzigd als volgt:

A. In het eerste lid vervallen de woorden «en artikel 11, eerste lid,».

B. In het tweede lid vervallen de woorden «en in artikel 11, tweede lid en derde lid».

XI

In **artikel I, onderdeel O**, wordt in **artikel 13a** in plaats van «de artikelen 2 en 3» gelezen: artikel 2.

XII

Artikel III vervalt.

XIII

In **artikel IV** wordt in plaats van de woorden «bedoeld in de artikelen 10, eerste lid, en 11, eerste lid,» gelezen: bedoeld in artikel 10, eerste lid.

XIV

De bij deze wet behorende lijsten I en II worden tot één lijst samengevoegd.

Hetgeen in lijst II voorkomt, wordt als «F.» in de samengevoegde lijst opgenomen.

Van Leijenhorst
W. Scholten
Van der Mei